АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОМУТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2011                                                                                   № 10
ст. Хомутовская

	О внесении изменений в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения  от 01.04.2010 года № 30

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации положений Областного закона от 03.08.2007 г. № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Хомутовского сельского поселения от 01.04.2010 года № 30 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения»:
1.1. Подпункт 5.5. пункта 5 Порядка принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения, их формирования и реализации, изложенного в приложении №1  к постановлению Администрации Хомутовского сельского поселения от 01.04. 2010 г. №  30, изложить в следующей редакции

«5.5. Муниципальные заказчики долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения направляют:

· ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным периодом,  в Администрацию Хомутовского сельского поселения  отчет по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку,  а также по запросу: статистическую, справочную и аналитическую информацию о подготовке и реализации долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения, необходимую для выполнения возложенных на него функций;

Отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе должен содержать:

· отчет в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку;

· сведения о результатах реализации долгосрочной целевой программы за отчетный год;

· данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней;

· сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию долгосрочных целевых программ показателям, установленным докладами о результативности;

· информацию о ходе и полноте выполнения программных мероприятий;

· сведения о наличии, объемах и состоянии незавершенного строительства;

· оценку эффективности результатов реализации долгосрочных целевых программ».
1.2. Приложение №2 к Порядку принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения, их формирования и реализации изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №3 к Порядку принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Хомутовского сельского поселения, их формирования и реализации изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хомутовское сельское поселение».
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава Хомутовского сельского поселения:                         И.А. Смирнов
Приложение № 1

к постановлению

Администрации
Хомутовского

 сельского поселения

 от 27.01.2011 года № 10

«Приложение № 2

к Порядку принятия решения

о разработке долгосрочных

целевых программ Хомутовского

 сельского поселения,
их формирования

и реализации

О Т Ч Е Т

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

_____________________________________________________________

Наименование долгосрочной целевой программы

по состоянию на «____»___________ 201__ г.

(предоставляется ежегодно, до 15-го февраля года, следующего за отчетным периодом)

	№
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР, прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств местного бюджета
	Источники финансиро-вания
	Уточненный план бюджетных ассигнований на текущий год (тыс.руб.)
	Фактически доведено объемов финансиро-

вания до главных распорядителей средств местного бюджета за отчетный период (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.руб.)
	Причины неисполне-ния плана бюджетных ассигнова-ний

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Мероприятие № 1

	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	Мероприятие № 2

	Всего

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	И т.д. по мероприятиям

Приложение № 2
к постановлению

Администрации
Хомутовского

 сельского поселения

 от 27.01.2011 года № 10

«Приложение № 3

к Порядку принятия решения

о разработке долгосрочных

целевых программ
Хомутовского сельского поселения,
 их формирования

и реализации

О Т Ч Е Т

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

_____________________________________________________________

Наименование долгосрочной целевой программы

по состоянию на «____»___________ 201___ г.

(предоставляется по итогам года,  до 15-го февраля года, следующего за отчетным периодом)

	Наименова-ние меро-приятия
	Показатели результативности долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс.руб.)
	Степень выполне-ния меро-приятия

	наимено-вание ре-зультатив-ности мероприя-тия
	ед. изм
	план
	факт
	откло-нение

%
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.руб.)

	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие  источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие  источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе

	Мероприя-тие № 1

	Мероприя-тие № 2

PAGE